
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE NR 821/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 28 marca 2023 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXI/231/11  

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów 

ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia 

w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego – druk nr 3276 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i poz. 572)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 

autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr 

XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów 

ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu 

wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego – druk nr 3276, w brzmieniu 

załącznika do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia nr 821/2023 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXI/231/11  

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów 

ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia 

w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego – druk nr 3276 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(t.j. Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

§ 1. W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXI/231/11 

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych 

oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu 

wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego – druk nr 3276, wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) w § 1 w pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) punkt I.2 Bilety okresowe1 otrzymuje brzmienie: 

„I.2 Bilety okresowe1: 

 

a) imienne Mieszkańca: 

 

Lp. 
RODZAJE 

BILETÓW 

WAŻNOŚĆ 

W STREFIE 

BILETOWEJ 

CENA [zł] 

NORMALNEGO ULGOWEGO DLA FIRM 

1. na 1 linię  I 68,00 34,00 - 

2. sieciowy I 90,00 45,00 76,50 

3. Półroczny   I 452,00 226,00 - 

4. Półroczny 5+1 I 452,00 226,00 - 

1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały.  

Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów i usług. 

 
 



b) miesięczne imienne sieciowe Metropolitalne: 

 

Lp. 
RODZAJE 

BILETÓW 

WAŻNOŚĆ 

W STREFIE 

BILETOWEJ 

CENA [zł] 

NORMALNEGO ULGOWEGO DLA FIRM 

1. na I strefę  I 159,00 79,50 135,00 

2. na II strefę II 109,00 54,50 - 

3. na III strefę III 109,00 54,50 - 

4. na I i II strefę I i II 169,00 84,50 144,00 

5.  na II i III strefę II i III 169,00 84,50 - 

6. na I i II i III strefę I i II i III 199,00 99,50 169,00 

1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały.  

Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów i usług. 

 
 

c) miesięczne imienne Socjalne i Aktywizujące: 

 

Lp. RODZAJE BILETÓW 

WAŻNOŚĆ W 

STREFIE 

BILETOWEJ 

CENA NORMALNEGO [zł] 

1. Miesięczny Socjalny 

I 40,00 

I i II 65,00 

I i II i III 90,00 

2. 
Miesięczny Aktywizujący  

dla osób bezrobotnych 

I  60,00 

I i II 120,00 

I i II i III 160,00 

1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały.  

Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów i usług.”;”; 

 
 

2) w § 1 w pkt 5 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) punkt I.2 Bilety okresowe1 otrzymuje brzmienie: 

„I.2 Bilety okresowe1: 

 

a) imienne Mieszkańca: 

 

 



Lp. 
RODZAJE 

BILETÓW 

WAŻNOŚĆ 

W STREFIE 

BILETOWEJ 

CENA [zł] 

NORMALNEGO ULGOWEGO DLA FIRM 

1. na 1 linię  I 74,00 37,00 - 

2. sieciowy I 99,00 49,50 84,00 

3. Półroczny   I 497,00 248,50 - 

4. Półroczny 5+1 I 497,00 248,50 - 

1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały.  

Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów i usług. 

 
 

b) miesięczne imienne sieciowe Metropolitalne: 

Lp. 
RODZAJE 

BILETÓW 

WAŻNOŚĆ 

W STREFIE 

BILETOWEJ 

CENA [zł] 

NORMALNEGO ULGOWEGO DLA FIRM 

1. na I strefę  I 175,00 87,50 149,00 

2. na II strefę II 120,00 60,00 - 

3. na III strefę III 120,00 60,00 - 

4. na I i II strefę I i II 186,00 93,00 158,00 

5.  na II i III strefę II i III 186,00 93,00 - 

6. na I i II i III strefę I i II i III 219,00 109,50 186,00 

1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały.  

Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów i usług. 

 
 

c) miesięczne imienne Socjalne i Aktywizujące: 

Lp. RODZAJE BILETÓW 

WAŻNOŚĆ  

W STREFIE 

BILETOWEJ 

CENA  

NORMALNEGO [zł] 

1. Socjalny 

I 40,00 

I i II 65,00 

I i II i III 90,00 

2. 
Aktywizujący  

dla osób bezrobotnych 

I  60,00 

I i II 120,00 

I i II i III 160,00 

1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały.  

Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów i usług.”;”; 

 



3) w § 1 w pkt 7 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) w § 2 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) bilety okresowe imienne - uprawniające do wielokrotnych przejazdów 

we wszystkie dni tygodnia w okresie ważności biletu: 

a) Mieszkańca, ważne w I strefie biletowej: 

- na 1 linię (normalny i ulgowy) (uprawniający do przejazdów na zasadach 

określonych w § 6 ust. 6), 

- sieciowy (normalny, dla firm i ulgowy), uprawniający do przejazdów 

wszystkimi liniami,  

- Półroczny (normalny i ulgowy) – uprawniający do przejazdów wszystkimi 

liniami, nabywany na okres dowolnie wybranych kolejnych 6 miesięcy,  

- Półroczny 5+1 (normalny i ulgowy) – uprawniający do przejazdów 

wszystkimi liniami. 

 

Bilet Półroczny 5+1 nabywa się na poniższych warunkach: 

• Nabycie biletu Półrocznego 5+1, ważnego w strefie biletowej I następuje 

za pomocą dedykowanych kanałów elektronicznych lub w systemach 

mobilnych na zasadach w nich określonych, płacąc w pięciu 

należnościach z góry za dany miesiąc przy zachowaniu ciągłości 

ważności biletów, kwotę 90 zł za każdy miesiąc (bilet normalny) lub 45 

zł (bilet ulgowy). Ciągłość oznacza brak przerw pomiędzy ważnością 

poszczególnych biletów. Po upływie terminu umożliwiającego zwrot 

piątego biletu (tj. 15 dnia przed końcem jego ważności) kupujący 

uzyskuje prawo zakupu biletu na miesiąc kolejny za kwotę 2 zł (bilet 

normalny) lub 1 zł (bilet ulgowy). 

• Każdy bilet nabywany jest z zachowaniem 1-dniowego okresu 

przedsprzedaży poprzez miesięczne obciążenia karty płatniczej. 

• Istnieje możliwość zwrotu biletu na zasadach określonych w § 7 ust. 2, 

jednakże zwrot biletu lub brak możliwości obciążenia rachunku klienta 

jest równoznaczny z rezygnacją z dokonywania nabywania biletu 

Półrocznego 5+1. 

• Rezygnacja z nabywania biletu Półrocznego 5+1 wiąże się z 

odstąpieniem od nabycia biletu na kolejne miesiące. Pierwsze i ponowne 



przystąpienie do nabywania biletu Półrocznego 5+1 wymaga deklaracji 

w dedykowanych kanałach elektronicznych lub w systemach mobilnych. 

 

Do nabycia biletu Mieszkańca uprawnione są osoby, które uzyskały 

uprawnienia określone w uchwale nr XCIV/2450/18 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. 

Karta Krakowska (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 1102 z późn. zm.), 

b) sieciowe Metropolitalne, uprawniające do przejazdów wszystkimi liniami: 

- na I strefę (normalny, dla firm i ulgowy) – ważny w strefie biletowej I,  

- na II strefę (normalny i ulgowy) – ważny w strefie biletowej II,  

- na III strefę (normalny i ulgowy) – ważny w strefie biletowej III,  

- na I i II strefę (normalny, dla firm i ulgowy) – ważny w strefie biletowej  

I i II,  

- na II i III strefę (normalny i ulgowy) – ważny w strefie biletowej II i III,  

- na I i II i III strefę (normalny, dla firm i ulgowy) – ważny w strefie 

biletowej I i II i III,  

c) Socjalny - miesięczny, uprawniający do wielokrotnych przejazdów w strefie 

biletowej I; I i II lub I i II i III wszystkimi liniami dziennymi. Do nabycia 

biletu uprawnione są osoby, których dochód jest równy lub niższy od 

kryterium dochodowego obowiązującego przy udzielaniu świadczeń z pomocy 

społecznej. Podstawą wydania biletu Socjalnego jest: 

− pisemna informacja wydana przez właściwy dla miejsca zamieszkania 

Ośrodek Pomocy Społecznej z potwierdzeniem, że zainteresowana osoba 

osiąga dochód w wysokości równej lub niższej od kryterium dochodowego 

określonego w obowiązującym na dzień nabycia biletu Rozporządzeniu 

Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz 

kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 

− dokument potwierdzający tożsamość, 

d) Bilet aktywizujący dla osób bezrobotnych - miesięczny, uprawniający 

do wielokrotnych przejazdów w strefie biletowej I; I i II lub I i II i III 

wszystkimi liniami dziennymi. Do nabycia i korzystania z biletu uprawnione są 

osoby legitymujące się ważnym (wystawionym nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed terminem wykonywanej kontroli biletów) zaświadczeniem, wydanym 

przez właściwy dla miejsca zamieszkania Urząd Pracy, potwierdzającym, że 



osoba aktualnie jest zarejestrowana jako bezrobotna. Data rozpoczęcia 

ważności nabywanego biletu nie może być późniejsza od daty upływu 

ważności zaświadczenia,”;”; 

4) w § 1 w pkt 7 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) w § 2 w ust. 2 w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Mieszkańca, ważne w I strefie biletowej: 

- na 1 linię (normalny i ulgowy) (uprawniający do przejazdów na zasadach 

określonych w § 6 ust. 6), 

- sieciowy (normalny, dla firm i ulgowy) – uprawniający do przejazdów 

wszystkimi liniami,  

- Półroczny (normalny i ulgowy) – uprawniający do przejazdów wszystkimi 

liniami, nabywany na okres dowolnie wybranych kolejnych 6 miesięcy,  

- Półroczny 5+1 (normalny i ulgowy) – uprawniający do przejazdów 

wszystkimi liniami. 

 

Bilet Półroczny 5+1 nabywa się na poniższych warunkach: 

• Nabycie biletu Półrocznego 5+1, ważnego w strefie biletowej I następuje 

za pomocą dedykowanych kanałów elektronicznych lub w systemach 

mobilnych na zasadach w nich określonych, płacąc w pięciu 

należnościach z góry za dany miesiąc przy zachowaniu ciągłości 

ważności biletów, kwotę 99 zł za każdy miesiąc (bilet normalny) lub 

49,50 zł (bilet ulgowy). Ciągłość oznacza brak przerw pomiędzy 

ważnością poszczególnych biletów. Po upływie terminu umożliwiającego 

zwrot piątego biletu (tj. 15 dnia przed końcem jego ważności) kupujący 

uzyskuje prawo zakupu biletu na miesiąc kolejny za kwotę 2 zł (bilet 

normalny) lub 1 zł (bilet ulgowy). 

• Każdy bilet nabywany jest z zachowaniem 1-dniowego okresu 

przedsprzedaży poprzez miesięczne obciążenia karty płatniczej. 

• Istnieje możliwość zwrotu biletu na zasadach określonych w § 7 ust. 2, 

jednakże zwrot biletu lub brak możliwości obciążenia rachunku klienta 

jest równoznaczny z rezygnacją z dokonywania nabywania biletu 

Półrocznego 5+1. 

• Rezygnacja z nabywania biletu Półrocznego 5+1 wiąże się z 

odstąpieniem od nabycia biletu na kolejne miesiące. Pierwsze i ponowne 



przystąpienie do nabywania biletu Półrocznego 5+1 wymaga deklaracji 

w dedykowanych kanałach elektronicznych lub w systemach mobilnych. 

 

Do nabycia biletu Mieszkańca uprawnione są osoby, które uzyskały 

uprawnienia określone w uchwale nr XCIV/2450/18 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 lutego 2018 r. w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. 

Karta Krakowska (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 1102 z późn. 

zm.).”;”; 

5) w § 1 w pkt 7 lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) tytuł nad § 7 otrzymuje brzmienie: 

„ZWROT BILETÓW”;”; 

6) w § 1 w pkt 7 lit. k otrzymuje brzmienie: 

„k) w § 7 dodaje się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: 

„6. Dopuszcza się zwrot aktualnych i nieskasowanych biletów do kasowania.”;”; 

7) w § 2 w pkt 1 skreśla się wyraz „metropolitalnego”; 

 

8) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2) w przypadku nabywania biletu Półrocznego 5+1, obowiązuje ciągłość rozpoczętej 

subskrypcji i możliwość nabywania tego biletu do piątego miesiąca w kwocie 90 zł (bilet 

normalny) lub 45 zł (bilet ulgowy), a następnie po upływie terminu umożliwiającego 

zwrot piątego biletu (tj. 15 dnia przed końcem jego ważności) kupujący uzyskuje prawo 

zakupu biletu na szósty miesiąc za kwotę 2 zł (bilet normalny) lub 1 zł (bilet ulgowy). 

Rezygnacja z nabywania biletu Półrocznego 5+1 powoduje odstąpienie od rozpoczętej 

subskrypcji;”; 

 

9) § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r. z zastrzeżeniem 

zapisów: 

1) § 1 pkt 5 lit. e, § 1 pkt 7 lit. b, które wchodzą w życie z dniem 1 czerwca  

2023 r.;  

2) § 1 pkt 5 lit. a, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r.; 

oraz 



3) § 1 pkt 5 lit. c, § 1 pkt 7 lit. d, § 2 pkt 2, które wchodzą w życie z dniem 1 

sierpnia 2024 r. 

jednak nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.”. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W związku z prowadzonymi na szczeblu zarówno wojewódzkim, jak i Gminy 

Miejskiej Kraków, pracami technologicznymi dotyczącymi stworzenia oferty biletu 

metropolitalnego, wprowadza się przesunięcie terminów wejścia w życie zapisów  

dot. ww. biletu na dzień 1 sierpnia 2023 r.  

Autopoprawka uwzględnia również korektę ceny biletu Mieszkańca na 1 linię z 82 zł 

na 68 zł oraz na I strefę ze 109 zł na 90 zł wraz z aktualizacją cen biletów Mieszkańca: Dla 

firm, Półrocznego oraz Półrocznego 5+1.  

Dodatkowo wprowadza się zmianę w zakresie zawartej w projekcie uchwały 

propozycji udostępnienia możliwości wymiany biletów do kasowania. Korekta obejmuje 

umożliwienie zwrotu biletów do kasowania.  

Zmiany zawarte w niniejszej autopoprawce w odniesieniu do pierwotnego projektu 

uchwały wpływają na Budżet Miasta Krakowa – wpływ uzyskany wskutek korekty cen 

biletów będzie niższy o ok. 14,5 mln zł rocznie od zaproponowanego w ww. projekcie 

wyjściowym. 

  


